

YENİLİK YAYIM PROJELERİ 2022 YILI BAŞVURU REHBERİ

I. GENEL BİLGİLENDİRME

Bakanlığımız, Eğitim ve Yayın Dairesi Başkanlığı (EYDB) 2012 yılından bu yana “Yenilik Yayım Projeleri” adlı bir çalışma yürütmektedir. Tarımsal araştırma enstitüleri tarafından tescil edilen yeni çeşit veya yeni teknik/metod içeren yenilik yayım projeleri Başkanlığımızca ödenek tahsis edilerek desteklenip çiftçiler başta olmak üzere hedef kitlelere yayımının yapılarak benimsetilmesi suretiyle uygulanmaktadır. Tarımsal yenilikler konusunda hazırlanan projelerin Başkanlığımızca desteklenmesine 2022 yılında da devam edilecektir.

Ancak İl için sosyo-ekonomik açıdan önemli olan tarımsal konularda hazırlanarak 2018 yılından bugüne kadar uygulanan “Tarımsal Yayım Projeleri” gerek taşrada gerekse Başkanlığımız yazışma ve uygulamalarında karışıklığa neden olduğu tespit edildiğinden dolayı 2022 yılından itibaren teklif edilecek yeni projelerin değerlendirilmesi ve kabul edilmesi bu amaçla hazırlanan proje başvuru rehberi çerçevesinde “Yenilik Yayım Projeleri” çatısı altında yapılacaktır.

Yeniliklerin yayım projelerinin temelini oluşturan yeni tescil edilen çeşitler ve yeni teknik/metotlar Bakanlığımız araştırma kuruluşu olan Tarımsal Araştırmalar ve Politikalar Genel Müdürlüğü (TAGEM) tarafından yoğun emek ve uzun zaman alan çalışmalar sonucunda elde edilmektedir.

Tescil edilen yeni çeşitler, Tohumluk Tescil ve Sertifikasyon Merkez Müdürlüğünce kayıt altına alınarak listeleri müdürlük internet sitesinde yayınlanmaktadır. TAGEM her yıl şubat-mart aylarında yaptığı proje değerlendirme toplantısında sonuçlanan projelerini belirlemektedir. Bu durum dikkate alınıp il/ilçe müdürlüklerinin enstitülerle işbirliği yaparak sonuçlanan projelerin neler olduğu konusunda bilgilencmeleri, yenilik yayım projeleri hazırlanması sırasında gereklilik ve önem arz etmektedir.

Bir yeniliğin yaygınlaştırılması ve çiftçiler başta olmak üzere hedef kitleler tarafından kullanılmaya başlanmasını sağlayarak tarımsal üretime kazandırılması, çeşitli tarımsal yayım ve yayım faaliyetlerinin etkili bir şekilde gerçekleştirilmesi sayesinde ve uzun bir zaman diliminde, belirli bir maliyet ile mümkün olmaktadır. Bu durum bilgi ve teknolojiyi geliştiren/ortaya koyan araştırmacı ile yayım teşkilatının işbirliğini zorunlu hale getirmektedir. Böylece araştırmayı yapan enstitü, yayımı gerçekleştiren il müdürlüğü ile üretimden tüketime çiftçiler başta olmak üzere hedef kitleler arasındaki bağ kuvvetlenmiş olmaktadır.

Proje kapsamında her türlü kitle yayım vasıtası (broşür-liflet, poster-afiş, kitapçık, CD, DVD, TV/Radyo programı hazırlanması vb.) ilgili araştırma ve il / ilçe Müdürlüğü iş birliği ile hazırlanacaktır.

Bakanlığımıza bağlı Enstitü Müdürlükleri, İl / İlçe Tarım ve Orman Müdürlükleri 2022 yılından itibaren başlayacak yeni proje teklifinde bulunabilecekleri gibi projede proje ortağı (paydaş) işbirliği görevini de üstlenebileceklerdir. Yapılacak yazışma ve işlerin koordinatörlüğünü projeyi teklif eden Enstitü, İl veya İlçe Tarım ve Orman Müdürlüğü yapacaktır. Proje koordinatörlüğünü enstitü müdürlüğü üstlendiği durumda proje ortağı (paydaş) olarak işbirliği yapılacak İl Müdürlüğü sayısı birden fazla olamayacaktır.

İl Müdürlükleri tarafından hazırlanacak projelerdeki faaliyetlerin tümünün planlanması ve organizasyonu ilgili şube veya ilçe müdürlüğü tarafından yapılacak olup, resmi yazışmaların koordinasyonu ise İl Müdürlüğü Koordinasyon ve Tarımsal Veriler Şube Müdürlüğü tarafından gerçekleştirilecektir.

Enstitü veya İl Müdürlükleri tarafından teklif edilebilecek proje sayısında sınırlama olmamakla birlikte mevzuatına ve formatına uymayan proje tekliflerinin başkanlığımıza gönderilmemesi önem arz etmektedir.

Proje kapsamında yer alacak olan faaliyetler; Proje Tanıtım Toplantısı, Demonstrasyon, Tarla Günü, Çiftçi Toplantısı, İnceleme Gezisi, Çiftçi Ziyareti, Teşvik Müsabakası, Panel, Konferans, Sergi, Fuar, Hizmet İçi Eğitim, Basılı Yayın, Görüntülü Yayın, Kapanış Toplantısı yayım ve yayım metotlarından birkaçı veya tamamı seçilmek suretiyle belirlenecektir.

Yenilik yayım projeleri birer eğitim yayım projesi olduğundan faaliyetlerdeki teknik bilgi sorumluluğu yeniliği ortaya koyan araştırmacıda olup, yeniliğin arazide uygulanması araştırmacı-yayımcı işbirliğinde yapılacaktır.

II. YENİLİK YAYIM PROJE TEKLİFLERİNİN DEĞERLENDİRİLMESİ

Teklif edilen projeler Başkanlığımız Proje Değerlendirme Grubu tarafından aşağıdaki tabloda yazılı kriterlere göre Bakanlık politikaları doğrultusunda Tarımsal Yayım Hizmetleri Projesine tahsis edilen ödenek miktarına göre puanlama yapılmak suretiyle değerlendirilip kabul işlemi gerçekleştirilecektir.

2022 YILI YENİLİK YAYIM PROJELERİ DEĞERLENDİRME KRİTERLERİ

Kriterler	Puan	Referans Puan	Aldığı Puan
1- Teklif Proje Taslağının Formatına ve Mevzuatına Uygunluğu	5	5 - 0	
2- Projelerde Konu Öncelikleri			
Kuraklığa dayanıklı / toleranslı çeşitlerin yaygınlaştırılmasına yönelik yayım projeleri	10	10	
Yenilenebilir enerji kaynakları konularındaki yeniliklere yönelik yayım projeleri		9	
Gıda güvenliği, gıda güvenilirliği, hayvan refahı konularına yönelik yayım projeleri		8	
Sulama, budama, gübreleme gibi yetiştirme tekniklerindeki yeni yöntemlere yönelik yayım projeleri		7	
Bitki koruma hizmetlerinde biyolojik/biyoteknik mücadele yöntemlerinde yeniliklerin yaygınlaştırılmasına yönelik projeler		6	
Hayvancılık, Su Ürünleri konularında yeniliklerin yaygınlaştırılmasına yönelik projeler		5	
Diğer konulara yönelik yayım projeleri		4	
3- Proje Uygulama Yerinin Karakteristiği			
Köylerde	5	5	
İlçe Merkezlerinde		4	
İl Merkezlerinde		3	
Enstitü Müdürlüğü bünyesinde		2	
4- Projede Paydaş Üniversite veya STK Sayısı			
1 ise	5	3	
2 ise		4	
2' den fazla ise		5	
5- Proje Konu Kategorisi			
Yeni bir teknolojinin yayımı	10	10	
Yeni tescil edilmiş çeşitlerin yayımı		6	
6- Araştırma projelerinde sonuçlanmış yeni teknikler ile tescil edilmiş çeşitlerin tescil zamanlarına göre yaygınlaştırmaya yönelik yayım projeleri			
Son beş yıl içerisinde sonuçlanmış araştırma projeleri ile tescil edilmiş çeşitleri yaygınlaştırmaya yönelik yayım projeleri	5	5	
Beş yıldan daha fazla zaman içerisinde sonuçlanmış araştırma projeleri ile tescil edilmiş çeşitleri yaygınlaştırmaya yönelik yayım projeleri		4	
7- Proje Süresi			
Bir yıl	5	5	
İki yıl		3	
8-Başvuru Sahibi Enstitü, İl / İlçe Müdürlüğünün Yayım Projelerini Daha Önce Uygulama Durumu			
Daha önce hiç proje uygulamamış ise	10	10	
Daha önce proje uygulamış ise		8	
9- Projede Hedef Kitle Önceliği			
Genç Çiftçilere	10	10	
Çiftçilere (Genel)		9	
Üreticilere (Hayvancılık – Su Ürünleri)		8	
Tüketicilere		7	
Gıda İşleyen İşletmelere		6	
Tarımdan girdi alanlar, ambalajlayanlar, depolayanlar, nakil edenlere		5	
Diğerlerine yönelik ise		4	
10-Projede İşbirliği ve Projeye Sağlanan Katkıda Öncelikler			
Ziraat Odaları	10	10	
Tarımsal Amaçlı Kooperatifler		9	
Üretici / Yetiştirici Birlikleri veya bunların Merkez Birlikleri		8	
Üniversitelerin ziraat, doğa bilimleri, veteriner ve su ürünleri fakülteleri ile işbirliği		7	
Tarımsal Danışmanlar (Ziraat Odası vb. Örgütlerde veya Serbest Çalışan)		6	
Diğerlerine yönelik ise		5	
11- Faaliyet planı açık ve uygulanabilir mi?		5	5-0
12- Projeye planlanan faaliyetler sonucunda yayımı yapılacak yeniliğin sürdürülebilirlik durumu	5	5 - 0	
13-Öngörülen harcamalar, faaliyetlerin uygulanabilirliği açısından uygunmu mu?	5	5 - 0	
14- Projenin Toplam Bütçesi			
20.000 TL ve altında ise	10	10	
20.001 TL - 30.000 TL arasında ise		5	
30.001 TL ve üstünde ise		2	
TOPLAM	100		

III. YENİLİK YAYIM PROJELERİNİN DEĞERLENDİRME SÜRECİ

Yenilik Yayım Proje teklifleri resmi yazı ekinde Başkanlığımıza e-belgenet üzerinden gönderilecek ve projelerin değerlendirme işlemi aşağıdaki iş akış planına göre yapılacaktır.

SIRA NO	YAPILACAK İŞLEM SÜRECİ	TARİH
1	Başkanlığımızca proje hazırlama resmi yazısının enstitü ve il müdürlüklerine e-belgenet üzerinden ve EYDB web sayfasında duyurulması	12 Nisan 2021
2	Projelerin hazırlanarak resmi yazı ekinde e-belgenet yoluyla EYDB'na gönderilmesi	30 Haziran 2021
3	Gelen projelerin değerlendirilmesi, ön kabulü yapılanların kurumlara düzeltme için e-belgenet yoluyla bildirilmesi	31 Ağustos 2021
4	Ön kabulü yapılan ve düzeltme istenen projelerin resmi yazı ekinde e-belgenet üzerinden EYDB'na tekrar gönderilmesi	15 Ekim 2021
5	Proje bütçelerinin kesinleştirilmesi ve SGB-net sistemine tanımlanması	15 Aralık 2021
6	Kesin kabulü yapılan projelerin listesi ve bütçe dağılım tablolarının enstitü ve il müdürlüklerine e-belgenet üzerinden resmi yazı ekinde bildirilmesi	29 Aralık 2021

Proje hazırlama iş akış planında belirtilen tarihten sonra EYDB'na ulaşan projeler ile başvuru rehberine uygun hazırlanmayan projeler kabul edilmeyecektir.

Desteklenmesine karar verilen projelerin uygulanmasına 2022 yılı itibariyle başlanılacaktır.

IV. PROJELERİN BÜTÇELENDİRİLMESİ

Bütçe tablosu, projeyi hazırlayan Enstitü, İl / İlçe Müdürlüğü tarafından paydaşlarla işbirliği halinde tanzim edilecektir. Bütçede makina teçhizat, bina bakım onarımı, mefruşat alımı, bilgisayar alımı gibi yayım projesi kapsamında ilgisi olmayan harcama kalemlerinden ödenek talep edilmeyecek olup proje kapsamında yer alan yayım ve yayın faaliyetlerinin gerçekleştirilmesi için bütçe talep edilecek ve projede planlananın dışında hiçbir suretle harcama yapılmayacaktır. Bir projenin yıllık bütçesinin en fazla 30.000 TL'ye kadar olabileceği öngörülmektedir.

Tarımsal Yayım Hizmetleri Projesine tahsis ödeneklerin etkili ve proje hedefleri doğrultusunda planlanması ve kullanımı gereklilik arz etmektedir. Bunu temin üzere planlamada; proje hazırlanırken talep edilen ödenekle neler yapılacağına ödenek kalemleri bazında ayrı ayrı ve mümkün olduğunca ayrıntılı olarak hesaplanacaktır. Örneğin projenin il / ilçe müdürlüğü tarafından teklif edilmesi durumunda bütçe tablosunun nasıl doldurulacağı ile ilgili kılavuz bilgiler aşağıdaki tabloda gösterilmiştir.

PROJE BÜTÇESİ (R)					
Harcama Kodu ve Kalemi	Proje Kapsamında Ödenek ile Yapılacak İşin Ayrıntıları , Miktar ve Birimi (Adet, Kg, Ton, Kişi, Baş vb.)	Yıllara Göre Ödenek Talebi (TL)			
		I. Yıl (2022)		II. Yıl (.....)	
	 İl / İlçe Müdürl.	Enstitü Müdürl. İl / İlçe Müdürl.	Enstitü Müdürl.
06.1.6.1 Basılı Yayın Alımları ve Yapımları	Broşür(Liflet) basımı 50 kuruş/adet x 2.000 adet= 1.000 TL ve Afiş (Poster) basımı 1 TL/adet x 500 adet = 500 TL gibi.	1.500	----		
06.2.1.02 Müşavirlik Giderleri	Tarla günü, inceleme gezisi ve benzeri faaliyetler için organizasyon giderleri	2.000			

06.2.2.01 Hammadde alımları	Kurulacak demonstrasyonu için hammadde alımı; Tohumluk bedeli 30 TL/kg x 20 Kg/da x10 da=30 x 20 x 10 = 6.000 TL tohum bedeli	6.000			
06.2.7.01 Kimyevi Madde İle Kauçuk ve Plastik Ürün Alımları	Kimyevi Madde Gübre 20 kg/da DAP x 3.8 TL/kg fiyat = 76 TL/da x 10 da = 760 TL 20 kg/da Amonyum sülfat x 2.5 TL/kg fiyat = 50 TL/da x 10 da = 500 TL Zirai Mücadele İlacı Dekara ortalama maliyeti 130 TL/da x 10 dekar = 1300 TL	2.560			
06.6.4.02 Akaryakıt ve Yağ Alımları	Dem. alanı uzaklığı km x kilometrede yakıt fiyatı 40 km x 50 kr/km = 20 TL 20 TL x 2 = 40 TL gidiş dönüş maliyeti 20 kez kontrol 20 x 40 = 800 TL x 3 demonstrasyon alanı = 2.400 TL	1.400	1.000		
06.9.2.01 Yurtiçi Geçici Görev Yolluğu	2 Kişi x 2.000 TL = 4.000 TL ve benzeri.	2.000	2.000		
	TOPLAM	15.460	3.000		
	YIL TOPLAMI	18.460			
	PROJE TOPLAM BÜTÇESİ	18.460			

Proje faaliyetlerinin yürütülmesi için akaryakıt ve taşıt kiralama giderlerinden sadece biri için ödenek talep edilmelidir. Proje başvuru formundaki bütçe tablosu doldurulurken yukarıda belirtildiği gibi harcama kalemi sadece ekonomik kodlardan oluşacaktır.

V. PROJE FORMUNUN HAZIRLANMASI, ONAYI VE GÖNDERİLMESİ

Projeyi hazırlayan İl / İlçe Müdürlüğü tarafından; projede işbirliği yapacağı Araştırma Enstitüsü Müdürlüğünden; projenin birlikte hazırlandığını, yaygınlaştırılması düşünülen yeni tescil çeşitle ilgili girdi veya yeni bir teknik/metoda ait materyallerin enstitü müdürlüğü tarafından temin edileceğini yada dış piyasadan teminde yardımcı olunacağını, yaygınlaştırmaya çalışılan yeni tescil çeşit veya yeni bir teknik/metodun uygulama yapılacak il / ilçe için uygunluğunu, başvuru formunda yer alan yayım ve yayın faaliyetlerinin uygulanması ile ilgili katkıların sağlanacağı gibi görev alanına giren konularla ilgili işleri yapacağını ifade eden muvafakat yazısını (Ek-3a) olarak resmi yazı ekinde proje başvuru formuyla birlikte e-belgenet üzerinden Başkanlığımıza göndermeleri zorunludur.

Ayrıca yine projeyi hazırlayan enstitü müdürlüğü ise; işbirliği yapacağı il / ilçe müdürlüğünden projenin birlikte hazırlandığını, enstitü müdürlüğünce geliştirilip proje faaliyetleri kapsamında yaygınlaştırmaya çalışılan yeni tescil çeşit veya yeni teknik/metodun uygulama yapılacak il / ilçesi için başvuru formunda planlanan yayım ve yayın faaliyetlerinin gerçekleştirilmesi aşamasında demonstrasyon alanı, önder çiftçi ve benzeri temini ile tarla günü, panel ve benzeri yayım faaliyetlerinde ise organizasyon çalışmaları gibi gerekli katkıların sağlanacağını ifade eden muvafakat yazısını (Ek-3b) olarak resmi yazı ekinde proje başvuru formuyla birlikte e-belgenet üzerinden Başkanlığımıza göndermeleri zorunludur.

Bahse konu işbirliğini ifade eden muvafakat yazısı olmayan projeler kabul edilmeyecektir. Enstitü müdürlükleri işbirliği olmadan teklif edilen il/ilçe müdürlüğü projeleri için muvafakat yazısı alınmasına gerek yoktur.

Yenilik yayım projelerinin hazırlanmasında; projeye konu olan yeniliğin, projeyi hazırlayan ilin bölgesindeki enstitü müdürlüğü tarafından tescil edilmiş olan bir çeşit veya yeni bir teknik/metod olması gibi bir zorunluluk bulunmamaktadır. Başka bir bölgede bulunan bir enstitü müdürlüğü tarafından tescil ettirilen ve projenin hazırlanacağı İl'e uygun olduğu teyit ve tavsiye olunan çeşitlerle veya yeni bir teknik/metodla ilgili yenilik yayım projesi hazırlanması mümkündür.

Muvafakat yazısı temin edilip mevzuatına uygun hazırlanan proje tekliflerinin onayı için ıslak imzaya gerek olmayıp proje hangi kurum (Enstitü / İl / İlçe Müdürlüğü) tarafından teklif edilmişse söz konusu kurumun yetkililerince Başvuru Formunda (Ek-1) belirtildiği şekilde resmi yazı ekinde e-imza ile onaylanarak Başkanlığımıza e-belgenet üzerinden gönderilecektir.